
        

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  

 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

21.12.2022       №   17/1 
 

 

О согласовании сводного календарного плана 

по    досуговой,      социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе   с   населением  по   месту  жительства 

Останкинского   района  города   Москвы   на 

1 квартал 2023 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012         

№ 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе 

Москве отдельными полномочиями города Москвы» и обращением управы Останкинского 

района города Москвы от 13.12.2022 № 01-22-1762, Совет депутатов муниципального 

округа Останкинский решил: 

 1. Согласовать сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства 

Останкинского района города Москвы на 1 квартал 2023 года (приложение). 

 2. Направить настоящее решение в управу Останкинского района города Москвы, в 

префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа 

Останкинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

  

 

Временно исполняющий полномочия 

главы муниципального округа - 

исполняющий обязанности председателя 

Совета депутатов муниципального округа 

Останкинский                                                                                                   Т.В. Сульдина 
 

 

 

 

 



        

                                                                                                                                                                                                       Приложение 

                                                                                                                                                                                                       к решению Совета депутатов 

                                                                                              муниципального округа Останкинский 

                                                                                                                                                                              от 21.12.2022 № 17/1 

Сводный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по 

месту жительства на 1 квартал 2023 года 

№ Адрес проведения Дата Время Наименование мероприятия В рамках какой 

календарной даты 

или программы 

Ответственные 

за мероприятие 

Предпо- 

лагаемое  

кол-во 

посетите- 

лей 

1 Прудовой проезд, д.10 (каток) 

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал 

«Останкино» 

05.01.2023 13:00 Праздничная интерактивно-

развлекательная программа, 

«Новогодний переполох» 

Новый год Евстигнеев А.А.  65 

 

2 ул. Аргуновская, д.14 

Библиотека № 67 

06.01.2023 15:00 Елочка-красавица Новый год Лепский С.В.  20-25 

3 ул. Академика Королева, д.10 

(сквер) 

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал 

«Останкино» 

07.01.2023 12:00 Праздничная программа 

«Рождественские святки» 

Рождество Евстигнеев А.А.  65 

4 Сквер Останкинский 

Центр ПЯТьОКон 

07.01.2023 

 

12:00 Спортивно-игровая программа 

«Рождественские святки» 

Рождество Бандурина Л.В.  70 

5 Проспект Мира, д. 123 

ГАОУ Школа «ШИК 16» 

09.01.2023 13:00 Интеллектуальная игра «По 

страницам книг о природе» 

День 

национальных 

парков и 

заповедников 

Галабурдова Е.В.  150 

6 ул. 1-я Останкинская, д. 28 

Музей космонавтики 

11.01.2023 

 

11:00-

13:00 

Занятие с участниками 

«Московского долголетия». 

Занятия планируются по 

графику  

«Московское 

долголетие» -

оздоровительный, 

образовательный и 

досуговый проект 

для москвичей 

старшего возраста 

Апостолова Е.В. 

 

15 



        

7 ул. 1-я Останкинская, д. 28 

Музей космонавтики 

12.01.2023 

 

12:00-

14:00 

Занятие с участниками 

«Московского долголетия». 

Занятия планируются  

по графику 

«Московское 

долголетие» — 

крупнейший 

оздоровительный, 

образовательный и 

досуговый проект 

для москвичей 

старшего возраста 

Апостолова Е.В.  15 

8 

 

ул. Академика Королёва, д. 8, 

корп. 2 

Центр ПЯТьОКон 

15.01.2023 

 

12:00 Мастерская Самоделкина День шляпы Бандурина Л.В.  15 

9 1-я Останкинская, д. 29 

ГБОУ школа № 1415 Останкино  

15.01. 2023 10:00-

19:00 

Школьная неделя проектов и 

исследований 

День исследований Безрукавный О.С.  130 

10 Звёздный бульвар, д. 4 

Библиотека № 60  

им. О. Э. Мандельштама 

21.01.2023 14:00 Во след лучу Ко дню рождения 

Мандельштама 

Пантелеева М.С.  25-30 

11 Проспект Мира, д. 123 

ГАОУ Школа «ШИК 16» 

  24.01.2023-  

28.01.2023 

 Фестиваль снежных скульптур Международный 

день снега 

Галабурдова Е.В.  300 

12 Новомосковская, д. 15а,  

строение 1 

Московская Международная 

академия 

25.01.2023 12:00 Мероприятие ко Дню 

студенчества «Татьянин день» 

Татьянин день Студенческий 

совет 

Чавгун О.В.  

20 

13 Новомосковская, д. 15а,  

строение 1 

Московская Международная 

академия 

25.01.2023 13:00 Интеллектуальная игра «Игра 

головой», приуроченная к 

Международному Дню 

студентов «Татьянин День» 

Татьянин день Проректор по 

развитию  

Иванова Н.Б. 

 

20 

14 Мурманский проезд, д. 10, д. 12 

ГБПОУ 1-й Московский 

образовательный комплекс 

факультет «Ресторанный бизнес» 

 

25.01.2023 13:00 

 

День студента Татьянин день Педагог-

организатор 

Винниченко Е.Ю.  

Соц.педагог 

Клишина Ю.П. 

Педагог- 

психолог 

Генерозова Л.И. 

200 

 

 

15 Прудовой проезд, д.10 (каток) 

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал 

«Останкино» 

25.01.2023 12:00 Интерактивно-

развлекательная программа 

День студента Евстигнеев А.А.  50 



        

«Дискотека на льду», 

посвященная Дню студента 

16 Проспект Мира, д. 123 

ГАОУ Школа «ШИК 16» 

25.01.2023 13:00 Проект «Народ Победитель» 

Литературно-музыкальная 

композиция 

Посвященная 

полному освобож-

дению Ленинграда 

от фашистской 

блокады 

Галабурдова Е.В.  150 

17 Новомосковская, д. 15а, 

строение 1 

Московская Международная 

академия 

27.01.2023 14:30 День полного освобождения 

Ленинграда от фашистской 

блокады, День освобождения 

Красной армией крупнейшего 

«лагеря смерти» (онлайн) 

День полного 

освобождения 

Ленинграда от 

фашистской 

блокады 

Проректор по 

развитию  

Иванова Н.Б. 

 

50 

18 Звездный бульвар, д. 4 

Библиотека № 60  

им. О. Э. Мандельштама 

27.01.2023 13:00 Памятная акция, посвященная 

Дню снятию блокады 

Ленинграда 

День полного 

освобождения 

Ленинграда от 

фашистской 

блокады 

Евстигнеев А.А.  25 

19 На страницах в соц. сетях и 

интернет –ресурсах 

Центр ПЯТьОКон 

27.01.2023 

 

12:00 Видео - концерт 

«Город над гордой Невой» 

День снятия 

Блокады 

Бандурина Л.В.  300 

20 Новомосковская, д. 15а, 

строение 1 

Московская Международная 

академия 

29.01.2023 13:00 Интерактивное занятие 

«Русский язык как 

иностранный» 

День открытых 

дверей 

Проректор по 

развитию  

Иванова Н.Б.  

20 

21 Новомосковская, д. 15а, 

строение 1 

Московская Международная 

академия 

30.01.2023 12:00 Волонтерская помощь в 

оказании специализированной 

адресной и консультационной 

помощи преподавателям и 

обучающимся в вопросах 

онлайн сопровождения 

образовательного процесса 

Волонтерское 

подразделение в 

рамках 

студенческого 

совета 

Проректор по 

развитию  

Иванова Н.Б. 

 

10 

22 Проспект Мира, д. 123 

ГАОУ Школа «ШИК 16» 

 30.01.2023 -  

10.02.2023 

 Проект «Народ-победитель» 

Квиз, посвященный 80-летию 

освобождения Сталинграда 

Посвященный 80-

летию освобож-

дения Сталинграда 

Галабурдова Е.В.  150 

23 1-я Останкинская, д. 29 

ГБОУ школа № 1415 Останкино 

01.02.2023 14:30 Театральный фестиваль Всемирный день 

театра 

Безрукавный О.С.  250 



        

24 Проспект Мира, д. 123 

ГАОУ Школа «ШИК 16» 

02.02.2023 13:00 Памятная акция, Конкурс 

чтецов, посвященный Победе 

советских войск в 

Сталинградской битве (80 лет) 

День разгрома 

советскими войска-

ми немецко-

фашистских войск 

в Сталинградской 

битве 

Евстигнеев А.А.  35 

25 Новомосковская, д. 15а, 

строение 1 

Московская Международная 

академия 

04.02.2023 13:00 Конкурс-викторина в онлайн 

формате «Совершенное 

Государство» 

Приуроченный ко 

дню 

государственного 

служащего 

Проректор по 

развитию  

Иванова Н.Б. 

 

40 

26 Ул. Цандера, д. 3 

ГАОУ Школа № 1518 

04.02.2023 

 

12:00 

 

Соревнования по 

армрестлингу 

Спортивные 

соревнования 

Соломонова М.В.  50 

 

27 Новомосковская, д. 15а,  

строение 1 

Московская Международная 

академия 

07.02.2023 13:00 Мероприятие ко Дню победы 

Вооруженных сил СССР над 

армией гитлеровской 

Германии в 1943 году в 

Сталинградской битве 

Мероприятие ко 

Дню победы в 

Сталинградской 

битве  

Проректор по 

развитию 

Иванова Н.Б.  

60 

28 Проспект Мира, д.123 

ГАОУ Школа «ШИК 16» 

09.02.2023 11:00 – 

12:00 

Фестиваль «Дети читают 

стихи» 

Школьный проект Галабурдова Е.В.  125 

29 ул. Аргуновская, д.14 

Библиотека № 67 

10.02.2023 19:00 ПРОстихи: Александр 

Пушкин 

Всемирный день 

поэзии 

Лепский С.В.  20-25 

30 ул. Академика Королёва, д. 8, 

корп. 2 

Центр ПЯТьОКон 

12.02.2023 

 

12:00 Мастер-класс по 

изготовлению кораблей «По 

морям по волнам» 

День рождения 

парохода (11.02) 

Бандурина Л.В.  15 

31 Мурманский проезд, д. 10, д.12 

ГБПОУ 1-й Московский 

образовательный комплекс 

факультет «Ресторанный бизнес»  

14.02.2023 12:00 День Святого Валентина День всех 

влюбленных 

Педагог-

организатор 

Винниченко Е.Ю. 

Соц.педагог 

Клишина Ю.П. 

Педагог- 

психолог 

Генерозова Л.И.                           

60 

32 Звёздный бульвар, д. 4 

Библиотека № 60  

им. О. Э. Мандельштама 

18.02.2023 14:00 Снег, снежок Ко Дню защитника 

Отечества 

Пантелеева М.С.  25-30 

33 1-я Останкинская, д. 29 

ГБОУ школа № 1415 Останкино 

20.02.2023 13:00-

15:30 

Масленица Масленица Безрукавный О.С.  350 



        

34 Проспект Мира, 123 

ГАОУ Школа «ШИК 16» 

20.02.2023-

24.02.2023 

 Масленичные забавы Масленица Галабурдова Е.В.  300 

35 Ул. Академика Королёва, д.10 

(сквер) 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал 

«Останкино» 

20.02.2023-

26.02.2023 

15:00 «Широкая масленица». 

Фольклорная программа: 

масленичные гулянья, выступ-

ление творческих коллективов 

и артистов района 

Масленица Евстигнеев А.А. 

 

70 

36 Новомосковская, д. 15а, 

строение 1 

Московская Международная 

академия 

22.02 2023 12:00 Мероприятие ко Дню 

защитника отчества 

День защитника 

Отечества 

Студенческий 

совет 

Чавгун О.В.  

50 

37 ул. Аргуновская, д.16, к.2 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал 

«Останкино» 

22.02.2023 12:00 Мастер-класс открыток, 

посвященный «Дню 

защитника Отечества» 

День защитника 

Отечества 

Евстигнеев А.А.  20 

38 Проспект Мира, д. 123 

ГАОУ Школа «ШИК 16» 

 22.02.2023 - 

26.02.2023 

 Лингвистические игры, 

посвященные 

международному дню 

русского языка 

Посвященные 

международному 

дню русского языка 

Галабурдова Е.В.  150 

39 Мурманский проезд, д. 10, д.12 

ГБПОУ 1-й Московский 

образовательный комплекс 

факультет «Ресторанный бизнес»  

23.02.2023 13:00 День защитников Отечества День защитников 

Отечества 

Педагог- 

организатор 

Винниченко Е.Ю., 

Соц.педагог 

Клишина Ю.П.,         

Педагог- 

психолог 

 Генерозова Л.И.           

50 

40 На страницах в соц. сетях и 

интернет - ресурсах 

Центр ПЯТьОКон 

23.02.2023 

 

12:00 Видео- концерт 

«Защитникам Отечества 

посвящается» 

День защитников 

Отечества 

Бандурина Л.В.  300 

41 Новомосковская, д. 15а, 

строение 1 

Московская Международная 

академия 

24.02.2023 13:00 Круглый стол на тему «Успех 

в твоих руках!» 

В рамках круглого 

стола по 

выбранным 

профессиям 

Проректор по 

развитию  

Иванова Н.Б. 

30 



        

42 Прудовой проезд, д.10 (каток) 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал 

«Останкино» 

25.02.2023 15:00 Ледовая дискотека, конкурсы, 

подвижные игры «День 

веселого февральчика» 

К Масленичным 

гуляниям 

Евстигнеев А.А.  50 

43 Сквер Останкинский 

Центр ПЯТьОКон 

26.02.2023 12:00 Спортивно-игровая программа 

«Масленица» 

Масленица Бандурина Л.В.  70 

44 Новомосковская, д. 15а, 

строение 1 

Московская Международная 

академия 

28.02.2023 12:00 Волонтерская помощь приюту 

животных 

Волонтерское 

подразделение в 

рамках 

студенческого 

совета 

Студенческий 

совет 

Бондарева М.  

10 

45 Проспект Мира, д. 123 

ГАОУ Школа «ШИК 16» 

 01.03.2023-  

10.03.2023 

13:00 Неделя профилактики 

«Независимое детство» 

День борьбы с 

табакокурением 

Галабурдова Е.В.  100 

46 ул. Ак. Королева, д.1 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал 

«Останкино» 

01.03.2023-

30.03.2023 

12:00 Конкурс для девочек «Мисс 

веснушка» 

Всемирный день 

комплимента 

Евстигнеев А.А.  40 

47 Новомосковская, д. 15а,  

строение 1 

Московская Международная 

академия 

02.03.2023 13:00 День «Национальных кухонь» Приуроченный к 

казахскому 

национальному 

празднику «Наурыз 

мейрамы» 

Проректор по 

развитию  

Иванова Н.Б. 

 

20 

48 ул. Ак. Королева, д.1 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал 

«Останкино» 

06.03.2023 13:00 «8 марта – международный 

женский день», концертная 

программа и мастер-классы 

К 8 Марта Евстигнеев А.А.  30 

49 Новомосковская, д. 15а, 

строение 1 

Московская Международная 

академия 

07.03.2023 12:00 Мероприятие, посвященное 

Международному женскому 

дню 8 марта 

К 8 Марта Проректор по 

развитию  

Иванова Н.Б. 

 

20 

50 Мурманский проезд, д. 10, д.12 

ГБПОУ 1-й Московский 

образовательный комплекс 

факультет «Ресторанный бизнес»  

08.03.2023 14:00 Международный женский 

день 

К 8 Марта Педагог-

организатор 

Винниченко 

Е.Ю., 

Соц.педагог 

Клишина Ю.П., 

Педагог-

психолог 

Генерозова Л.И.           

50 



        

51 На страницах в соц. сетях и 

интернет –ресурсах 

Центр ПЯТьОКон 

08.03.2023 

 

13:00 Видео- концерт 

«Букет для мамы» 

Международный 

женский день 

Бандурина Л.В.  300 

52 Новомосковская, д. 15а,  

строение 1 

Московская Международная 

академия 

09.03. 2023 13:00 Литературный вечер Приуроченный к 

празднованию 

Всемирного дня 

поэзии 

Проректор по 

развитию  

Иванова Н.Б.  

20 

53 Проспект Мира, д. 123 

ГАОУ Школа «ШИК 16» 

10.03.2023 11.00-

12.00 

Праздник «Прощание с 

Азбукой» 

Школьный проект Галабурдова Е.В.  150 

54 Проспект Мира, д. 87 

ГАОУ Школа № 1518 

11.03.2023 11:00 На старт – всей семьей! Спортивные 

соревнования 

Соломонова М.В.  50 

55 Звёздный бульвар, д.4 

Библиотека № 60  

им. О. Э. Мандельштама 

11.03.2023 14:00 Музыка весны К 8 Марта Пантелеева М.С. 

 

25-30 

56 Ул. Годовикова, д.9, стр. 25 

Международный Славянский 

институт 

13.03.2023-

19.03.2023 

12:00 Международный конкурс-

фестиваль «Олимп» 

Поиск талантов Белорус В.Г.  400 

57 1-я Останкинская ул., д. 29 

ГБОУ Школа № 1415 

14.03.2023 14:00 Православная викторина «По 

страницам православия» 

Православие и мир Евстигнеев А.А.  30 

58 Новомосковская, д. 15а,  

строение 1 

Московская Международная 

академия 

18.03.2023 13:00 Флэшмоб «День 

воссоединения Крыма с 

Россией» 

День 

воссоединения 

Крыма с Россией 

Проректор по 

развитию  

Иванова Н.Б.  

100 

59 Ул. Цандера, д.3 

ГАОУ Школа № 1518 

18.03.2023 12:00 Школа безопасности Спортивные 

соревнования 

Соломонова М.В.  50 

60 ул. Академика Королёва, д. 8, 

корп. 2 

Центр ПЯТьОКон 

19.03.2023 

 

12:00 Мастер-класс «Разноцветная 

игра» 

День цветных 

карандашей 

Бандурина Л.В.  15 

61 ул. Аргуновская, д. 14 

Библиотека № 67 

20.03.2023 20:00 Мертвые души. Литературный 

квиз 

Всемирный день 

поэзии 

Лепский С.В.  20-25 

62 ул. Аргуновская, д.14, стр. 2 

Библиотека № 67 

26.03.2023 

 

12:00 Конкурс театральных 

миниатюр «Театральный 

диалог» 

Международный 

день театра 

Бандурина Л.В.  100 

 


